堺健推第２８４０号

令 和 ５ 年 ２ 月 ３ 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺 市 健 康 福 祉 局

健康部長 河内 義慶

保健所次長 藤川 桂祐

令和５年度肺がん・結核検診の協力について（依頼）

皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は、本市健康福祉行政に格別のご協力をいただきありがとうございます｡

さて、例年小学校などで実施しています肺がん・結核検診を本年も巡回実施してまいります。

つきましては案内リーフレットの回覧についてご協力をよろしくお願いいたします。

なお、回覧に際しましては、事前に保健センターから会場のある校区自治会様に案内リーフレ

ットの配布方法についてご連絡を差し上げます。

この機会を利用していただき、１人でも多くの方が受診されますよう、ご協力の程よろしく

お願いいたします。

（問合せ先） 〒590-0078 堺市堺区南瓦町３番１号

 堺市 健康福祉局 健康部 健康推進課 （担当 橋本）

TEL 222-9936（直通）

FAX 228-7943

 堺市 健康福祉局 保健所 感染症対策課 （担当 高永）

TEL 222-9933（直通）

FAX 222-9876

＊感染防止対策として予約制で実施する場合があります。

◇対象者

 受診時の年齢が満４０歳以上の方

◇実施場所

 保健センターや地区会場（学校・地域会館など）

◇検診内容

 問診・胸部Ｘ線撮影

 たんの検査

 ＊たんの検査は５０歳以上で喫煙指数（タバコ１日本数×喫煙年数）が

  ６００以上の希望者のみ受診できます。

保健センターや地区会場で実施している

肺がん・結核検診について

自己負担金
胸部 X線検査：無料
たんの検査 ：４００円
＊令和５年度も自己負担金無償化を検討中

１